



ضمیمه رایگان

یک قرن با ورزش ایران ۱۳۰۲



چهار خارجی در ۳ ماه! فرشید باقری هم به لیست سیاه پیوست

بدشانسی بزرگ پرسپولیس بعد از یک اشتباه تعیین کننده

کرمانشاهی اندازه فغانی جرأت نداشت

پشت پرده جدایی شبانه بازیکن کروات ردپای معاون بین الملل استقلال در جدایی میلیچ

کشمکش یحیی و رسول پناه ادامه دارد

نیاز ۴ میلیاردی برای اخراج رئیس هیأت مدیره

صفحه ۷



قهرمان شقای المپیک در میان حمله کشتگان به کنگره آمریکا

به بهانه حضور افشین داوری در فدراسیون دو چرخه سواری سرپرست دائم

افشین داوری به عنوان سرپرست فدراسیون دو چرخه سواری انتخاب شد تا یک دوره سرپرستی دیگر را به روزه کاری اضافه کند.

او که در چند سال اخیر به شغل سرپرستی فدراسیون ها، علاقه زیادی نشان داده، در مقطعی سرپرست فدراسیون بوکس شد که در این فدراسیون اتفاق های جالبی رقم زد مثل تغییر در زمان رقابت ها، نه اینکه زمان برگزاری را تغییر داده باشد. بلکه در رقابت های قهرمانی کشور، زمان مسابقه ها کم و هر راند از زودتر به پایان برد. اسناد لاش هم برای این کار جالب بود. او در همان زمان در گفت و گویی که با ایران ورزشی داشت، گفت: تعداد شرکت کننده ها زیاد بوده، وقت نیوده... به همین خاطر زمان هر مسابقه را کم کرده اند تا رقابت ها سر موعد تمام شود!

این تهاجمی از بدکاری هایی است که افشین داوری در یکی از فدراسیون های که سرپرست است، بوده، گذاشته است اما سجاد اعلی ملکردی که او و سایر سرپرست ها در فدراسیون تحت مسئولیت شان دارند، علاقه برخی از مدیران به سرپرستی هم قابل توجه است مثل احمد سعادت مند، گواری و افشین داوری. البته این افراد کماند وزارت ورزش هستند اما خودشان هم تمایل نشان می دهند تا هر طور شده به یک فدراسیون بروند. موضوعی که نباید نادیده گرفته شود، تلاش فردی مثل داوری برای بقا در یکی از فدراسیون های تحت سرپرستی است که تا به امروز اتفاق نیفتاده است. او در ناشناختن، بوکس و اوبال به ریاست فدراسیون علاقه مند شد و با اینکه در ابتدا می گفت قصد کاندیداتوری ندارد، اما در ادامه در رقابت تا اینکه در هر کدام به واسطه مسائلی مجبور شد قید ریاست را بزند.

همین چند ماه پیش افشین داوری کاندیدای جدی دوومیدانی هم بود. حتی در اواسط اسفند ماه گذشته او برای ریاست این فدراسیون رای آورد اما این اتفاق هایی که افتاد و در نهایت ابطال انتخابات توسط نفعان ورزش قهرمانی، او را هم به وزارت ورزش برگشت و در ادامه و چند ماه بعد باز هم برای ریاست دوومیدانی کاندیدا شد. او این بار با وجود توصیه علی نژاد منینی سر عدم حضور در این رقابت انتخاباتی، کاندیدا شد اما نتوانست رأی بیارود و حالا با دو ماه فاصله به فدراسیون دو چرخه سواری می رود؛ فدراسیونی که پیچیدگی های خاص خود را دارد و نباید دید فردی با ویژگی های داوری، چطور می تواند تا زمان برگزاری مجمع انتخاباتی، حداقل بخشی از مسائل را سامان دهد؛ البته اگر هوای ریاست برود چرخه سواری به سرش نزنند و در نیمه راه برای کاندیداتوری از سرپرستی استعفا ندهد.



کریم باقری: نباید کوچک حرف بزیم و همدیگر را کوچک بشماریم

رئیس هیأت مدیره پرسپولیس باعث تنش در تیم شده است

مرد با تجربه نیمکت، به بازگشت پرسپولیس خوشبین است

ضمانت باقری، یعنی خیال راحت هواداران!

حرف اول شهاب اخلاقی

که به عنوان یکی از مربیان اشراف کاملی به مسائل پرسپولیس دارد، از مشکلات تیم آگاه است و باور دارد که این اکت نایب موقت است و آنها پس از چهار تساوی متوالی و کمی نگران کننده می توانند دوباره به مسیر برگردند. باقری در صحبت از درسی هم منصف است و مثل همیشه وارد بحث کرکری ها نمی شود و به حریف توهمین نمی کند؛ همان ندانسته باشند و آنچه در خلاصه بازی های اخیر برنامه های ورزشی از آن دوران می بینیم بیشتر گل های مهاجمانی مثل علی دایی یا خداداد عزیزی است، ولی موقفیت آن مجموعه بدون درخشش بازیکنان سایر خطوط از جمله کریم باقری که موتور تیم بود، میسر نمی شد.

امکان است در کادرهای بسته ای که این روزها از نیمکت پرسپولیس به تصویر کشیده می شود خبری از کریم باقری نباشد، مثل همان تیتراژها، ولی در این سال ها توانسته ارتباط خوبی با بازیکنان داشته باشد و نقش مهمی در کادر فنی دارد. او مثل دوران فوتبالیست اهل خودنمایی نیست، ولی حرف هایش نشان می دهد

کریم باقری یکی از ستون های تیم ۹۸-۹۹، تسلی از فوتبالیست ایران که در چند تورنمنت مهم آن سال بازی های ماندگاری به نمایش گذاشت. ممکن است برخی آن تیم و بازی هایش را به خاطر ندانسته باشند و آنچه در خلاصه بازی های اخیر برنامه های ورزشی از آن دوران می بینیم بیشتر گل های مهاجمانی مثل علی دایی یا خداداد عزیزی است، ولی موقفیت آن مجموعه بدون درخشش بازیکنان سایر خطوط از جمله کریم باقری که موتور تیم بود، میسر نمی شد.

امروز پنجاه و پنجمین ویژه نامه آرخهفته ایران ورزشی به چاپ رسید. ضمیمه ای رایگان برای مخاطبان قیمی که در این روزهای سخت با ما ماندند و تنهاییم گذاشتند. استقبال از ویژه نامه تحلیلی- گزارشی ایران ورزشی نشان داد شما عزیزان به دنبال مطالب تازه، گفته شده و روایت شده هستید. هر پنجشنبه همراه با روزنامه ۱۶ صفحه ویژه نامه آرخهفته توزیع می شود تا در باره پشت پرده اتفاقات ورزش بیشتر از قبل بدانید، عمیق تر تحلیل کنید و دور از روزمرگی های ورزش ایران، اطلاعات بیشتری به دست آورید. ممنون می شویم به رسم همیشه، ما را به دوستان تان و علاقه مندان ورزش معرفی کنید. در این شماره علی عالی نگاهی به اسناد مدیریتی در صدا و سیما و اشاره به ماجرای فردوسی پور، فروری و مزدک میرزایی داشته است. علی پایزاده تب داغ باشگاه های اروپایی در استخدام مربیان جوان را به چالش کشیده و استاد ابراهیم افشار در پرونده ویژه به موضوع جذاب صحنه های رمانتیک و جانگداز در تاریخ دری های تهران پرداخته است. علی فغانی در یادداشت خود به موضوع تغییر رنگ لباس شاخه پینانی به خاطر چند مترمین اشاره کرده است و در بخش دیگری از ویژه نامه شاهد مصاحبه بهنام جعفرزاده با معروف ترین مربی پایه های فوتبال دنیا هستیم. سعید آقایی در پرونده منهای فوتبال این هفته مجاری تصمیمات داورزنی در فدراسیون و اوبال را روایت کرده است. صفحاتی همچون نوستالژی، خاطره یازی و همچنین عکس نوشت آرش حسن پور از دیگر مطالب خواندنی این شماره است.

واکنش شبح به شیعه جدایی تا آخر فصل به قرار دادم پایبندم



رنال مادرید- اتلتیک بلبانو نیمه نهایی سوپر جام ساعت ۲۳:۳۰ به سوی جام

صفحه ۵

بسیار دور، به غایت نزدیک اگر ژیمناستیک شق القمر کند

سرقاله وصال روحانی

شانس سعیدرضا کیخا ژیمناست در آستانه ۳۳ سالگی ایران برای کسب مجوز حضور در المپیک می و دوام اندک است و اگر او اسفند ماه در تورنمنت انتخابی قهر به سهمیه تایل آید، واقعا شق القمر کرده است. توصیف کامل تر و بهتر قضیه این است که یوگویی فاصله او با این مجوز بسیار زیاد و در عین حال به غایت کم است. کم است زیرا او فقط در صورتی المپیک می شود که در قطر در وسیله تخصصی اش (خرک حلقه) اول شود و ژیمناست های چین و ژاپنی که آنها هم به دنبال سهمیه اند، هر دو در رتبه های خوبی از کیخا پیش هستند و با این که این ژیمناست شیرازی پیشینه یکی دو بار نوق به هر یک از این دو رقیب ویژه را دارد اما اگر این مردان شرق آسیایی در روز مقرر در شهر دوچه در بهترین شرایط خود ظاهر شوند با احتساب امتیازاتی که از قبل اندوخته اند، امکان رسیدن سعید خان به آنها اندک تر از آن خواهد بود که به وصف آید. فاصله کیخا با سهمیه المپیک ۲۰۲۱ در عین حال به این سبب که و شانس پیروزی او به این دلیل قابل توجه است که مثل هر ورزش انفرادی دیگری هر روز شکار زنده ای روز خوب و روز بد دارد و اگر ژیمناست های چینی و ژاپنی بفرزند و یکی دو فرود بد در پای «خرک» داشته باشند و کارهای گره بخورد و سعید در اوج ظاهر شود، این بتانیس و امکان وجود دارد که نماینده ما بالاتر از این حرف ها ظاهر شود و در تنها تورنمنت باقی مانده انتخابی المپیک توکیو کاری کارسان کند و مسافران شود.

چنین شق القمری نه فقط مختص شخص کیخا بلکه فرآیندی بزرگ برای کل ژیمناستیک کشور و از بزرگ ترین دستاوردهای ورزش ایران در سال های معاصر خواهد بود. اگر در کشتی المپیک ده ساله مدال نازم بگیریم یا رزمی کاران ما در توکیو درخشش داشته باشند و چنانچه سوپر جام مرادی فارغ از درد مزمن و طولانی خورش دومین طلای متوالی المپیک اش را در رشته وزنه برداری صید کند یا علی داودی در دسته فوق سنگین همین ورزش لاشا نالا خادزه «الم غول» گرجستانی را تا کام کند، نیز کارهای با ارزشی شکل گرفته اما این موارد احتمالی در ورزش های دیگر شکل می گیرد که به قولی مال ما است و ایران ریشه ای عمیق و کهن در آنها دارد. ژیمناستیک مثل شتا و دوومیدانی به چنین تبار و جمعی تعلق ندارد و به رغم نقره شده است سال ۲۰۱۲ احسان حدادی در برناب دیسک المپیک لندن، در این ورزش های «مادر» ما صاحب سبک المپ و نه جزو قهرمان های سنتی یا حاکمان نوبن بوده ایم و بر سبب فریخ ها با نطقه آنها فاصله داشته ایم تا همین ۱۰ سال پیش اگر یک ژیمناست ایرانی در وسیله تخصصی اش و در رقابت با بزرگان شرق آسیایی که مدال داران جهانی هم هستند صاحب نوبن بیستم هم می شد بر پدای تک جشن ملی ژیمناست می گذشت اما پس از او چوچری نسلی نازه که کیخا و هادی خناری ناز (اینگر پانزدهم) سرآمدان آنها بودند، حالا ژیمناستیک مایه درجه ای از کارگاری و خودباوری رسیده که بیگانه های قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان را با امید رسیدن به فینال وسایل تخصصی و حتی کسب مدال آغاز می کند. درست است که در این لحظه خاص و همین حالا فقط در اندازه های چنین کاری است اما وجود همین تک ستاره تأیید و تأکید آژاکری بر این واقعیت شیرین است که ژیمناستیک ایران دیگر در نه صف انتظاری عیب برای جهانی شدن قرار ندارد و بسیار جلوتر آمده و به مدارجی عالی رسیده است. چیزی که با توجه به مقوله «همچنان حیاتی تلقی نشدن» ورزش های پایه و مادر در ایران واقعاً جفا و بیعت حیرت را دارد و بهترین توصیف برای آن همان مثال قدیمی و آشنای شتا در جهت خلاف جریان آب و موقف شدن در چنین روندی بسیار دشوار است. ژیمناستیک ایران اینک مهدی احمدکهنی و عبدالله جامعی را هم دارد که در سطوحی بالا ایستاده اند اما اینک نه امتیازات شان در جدول جهانی برای کسب سهمیه المپیک بیش رو کلیت می کند و نه میدان های انتخابی باقی مانده آن قدر زیاد هستند که این دو نظایر آنها قادر به اندوختن امتیازات لازم و برگردن فاصله موجود باشند. با این حال حضور صرف و قدرتمندانه این ژیمناست ها در صحنه هم کافی است تا باور کنیم ژیمناستیک پس از سال ها انتظار به درجه ای از قدرت و امیدواری به خویش رسیده که وقتی سمبل هایش روی روی فوق ستاره های کره و ژاپن و چین هم می ایستند، اصلاً حالت یک «پیش باخته» را ندارند و می آیند تا بچگونه و برنده شوند و حتی در صورت باخت، چنین نگاه و منزلتی یک پیروزی بزرگ و محکم کننده به های بعدی صعود است. اردیبهشت ۱۴۰۰ مسابقات قهرمانی ژیمناستیک آسیا هم در قطر برگزار خواهد شد اما در جتان میدانی هم فقط نظرات اول تا سوم قسمت «مجموع انفرادی» سهمیه المپیک را خواهند گرفت که چنین چیز با ارزش و سختی به کلی از توان عمومی ژیمناست های شاخص ایران و حتی کیخا دور است و اگر این ژیمناست صفت شکن می خواهد المپیک شود، باید در همان تورنمنت اسفند ماه ۱۳۹۹ قطر برای خود راهگدایی کند. کورسی که حتی یک حضور قدرتمندانه منجر به شکست از جانب کیخا هم شروع کننده موج بزرگی از امیدواری و نگاه خوشبینانه به المپیک های بعدی خواهد بود. زمانی که نفوذ مثبتی کرونا در ورزش جهان کمتر شده و جایگاه و منزلت ژیمناستیک ایران در چنین عرصه ای به درجانی متعالی تر رسیده است.

ضمیمه رایگان ۱۶ صفحه

ویژه نامه آخر هفته ایران ورزشی را هر پنجشنبه از روزنامه فروشی ها بخواهید

